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QUADRO IV

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

VALORES NOMINAIS EM R* 1,00

ORO.IL.OS FUN OE6

HABITACAO E IND. COMERCIO SAUDE E TRABALHO

URBANISMO E SERVICOS SANEAMENTO

13-SEC,DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

RESSALTANDOMODERNIZACAO DO SERVICO PUBLICO 100.000

SECRETARIA DE ENERGIA

ECRETARIA D08 TRANSPORTES

17-BEC.DA JUSTICA E DA DEFESA DA CIDADANIA

ECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

SECRETARIA DA FAZENDA 23.125

ADMINISTRACAO GERP DO ESTADO *'*'*

SEGUNDO TRIBUNAL DE ALCADA CIVIL

2}SECRETARIA DE RELACOES DO TRABALHO 19.450.736

SECRETARIA DE ESPORTES E TURISMO *'*2'*

SECRETARIA DA HABITACAO 459.942.259 5.328.000

ECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 81.070.699

274*NISTERIO PUBLICO

SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERI';O 1

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO 29.781.124

IBSEC.CR!ANCA,FAMILIA E BEMESTAR SOCIAL

37-SEC.EST.DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS .

SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

ERECURSOS HIDRICOS-SANEAMENTO E OBRAS 758*484 20.460.024 148'211.039

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

RESERVA DE CONTINGENCIA

TAF , 48.902.333 1.9*...1.41 1.043**

QUADRO IV

* DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

VALORES NOMINAIS EM R* 1,00

RTAROS ': FUN':ÕES

ASSISTECIA E TRANSPORTE RESERVA DE : .. T O T A 6

PREVIDENCIA CONTINGENCIA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 63.618.397

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 45.356.837

TRIBUNAL DE JUSTICA 518.644.679

PRIMEIRO TRIBUNAL DE ALCADA CIVIL 24.581.537

OTRIBUNAL DE ALCADA CRIMINAL 23.594.268,

TRIBUNAL DE JUSTICA MILITAR 4.364:307

GABINETE DO GOVERNADOR 2.318.329, 15.661.834

SFSECRETARIA DA EDUCACAO 3.465.077.971

.

SECRETARIA DA SAUDE 1.234.738 1.651.648.643

10-SEC.DA CIENCIA.TECNOLOG. E DESENV,ECON 192.000 1.403.022.502

SECRETARIA DA CULTURA 183.957.070

13-SE•.DEAGRICULTURA E ABASTECIMENTO 4.573.000 288.451.238

PROJEMODERNIZACAO DO SERVICO PUBLICO 27.019.355 244.404.987

SECRETARIA DE ENERGIA 39.118*000 44'027'309

SECRETARIA DOS TRANSPORTES 102.078.000 1.401.374.685 1.503.452.685

17-SEC.DA JUSTICA E DA DEFESA DA CIDADANIA 127.258.4*4

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA 27.248.241 1.041.261

SECRETARIA DA FAZENDA 34*995*0D0 2 249'9W'957

ADMINISTRACAO GERAL DO ESTADO 820.710.000 7.981.398.965

SEGUNDO TRIBUNAL DE N.CADA CML 20'920.882

SECRETARIA DE RELACOES DO TRABALHO 19*45A*736

SECRETARIA DE ESPORTEß E TURISMO , 44.7525*

SECRETARIA DA HABITAC,AO 465'270'259

ECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 2.435.000 151.388.781

MINISTERIO BUCO 144.400.145

SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO 9.702.771 30.7M.,M4

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO 134.437.0388

35-5EC.CRIANCA,FAMILUU E BEM-ESTAR SOCIAL 195.635.985 195.835.965

37.SEC.EST.DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS 1 599.715.386 599.715.387

SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARA 12.807.086 132.890.407

SEMRECURSOS HIDRICOS-SANEAMENTO E OBRAS 17.420.001 448.815.454

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 250.413.:312

•,RESERVADE CONTINGENCIA 15.348.157 T5.348.157

TOTAL T .297.538.507 2.001.090.073 15.348.157 21

QUADRO V

GOVERNO DO ESTADO DE SAD PAULO

PROGRAMA TRABALHO GOVERNO - DEMONSTRATIVO DE FUNCÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

01 .01

01.01.001

01.02

01.02.002

01.02.021

01.02.024

01.02.025

02

02.04

02.04.013

02.04.014

02.04.015

02.04.021

02.04.023

02.04.024

02.04.025

02.04.181

02.04.217

02.09

0ZOE.375

02.09.407

02.10

02.10.021

02.10.05.*

02.13

02.13.021

PROCESSO LEGISLATIVO

ACAO LEGISLATIVA

FISCALIZACAO FINANCEIRA E ORCAMENTERMO

CONTROLE EXTERNO

ADMINISTRACAO GERAL

INFORMATICA

EDIFICACOES PUBLICAS

JUDICIARIA

»ROCESSO JUDICIARIO

ACAO JUDICIARIA

DEF.DO INTERESPUBLICO PROCESSO JUDICIAIO

CUSTODIA E REINTEGRACAO SOCIAL

ADMINISTRACAO GERAL

DIVULGACAO OFICIAL

INFORMATICA

EDIFICACOES PUBLICAS

TRANSFERRINA ESTADOS E MUNICIPIOS

TREINAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL

METROLOGIA

SISTENCIA COMUNITARIA

CIENCIA E TECNOLOGIA

ADMINISTRACAO GERAL

=ESQUISA FUNDAMENTAL

ORGANIACAO AGRARIA

R* 1,00

108.975.234

36.543.514

3.*.010

2

1.535.901.146

1.055.154.146

209.962.236

92.425.015

38.774.968

4

18.738

5.270

1.459..544

18.438.567

2.858.971


